NOENCA FRANCERS

OF COLOWEY

SUFERRTE

VIGILADO

FIDEICOMISO RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO

LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020 Fiduciaria
INFORME DE EVALUACION DE PROPONENTES Ce nTroI
Pagina 1 de 25 Somos AAA

PATRIMONIO AUTONOMO RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO

Proyecto: 20200214000019
DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

EVALUACION LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020
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OFICIALES DEL MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL
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1. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES
PATRIMONIO AUTONOMO RED DE SERVICIOS DE QUINDIO

LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020

En desarrollo de la licitacién Privada Abierta N° 003 de 2020, cuyo objeto es: CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICA DEL PROYECTO: DOTACION DE INMOBILIARIO
ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, se recibié una (1)
oferta, la cual fue evaluada conforme con lo establecido en los términos de referencia en
relacion a los REQUISITOS HABILITANTES, juridicos, financieros y técnicos, obteniendo los
siguientes resultados:

1.1. NOMBRE DEL PROPONENTE: LINA DEL MAR LONDONO MUSTAFA

1.1.1. Evaluacion de los requisitos habilitantes de orden juridico:

CONDICIONES JURIDICAS Cumple / 1 no Folios Observaciones
No Cumple
1 Carta de presentacion de la NO APLICA N/A NO APORTO
propuesta
5 .Car.ta |.n,tenC|on de participacion en la CUMPLE 1 Enviado el 16/07/,2920
invitacion por correo electronico.
3 Acreditacion de la existencia y la NO APLICA N/A Persona Natural

Representacion Legal

Objeto social de los proponentes
4 | para participar en la convocatoria de CUMPLE 2 Verificado en el RUT
la Interventoria

Certificacion expedida por el revisor o
el Representante sobre el pago de

> aportes a la seguridad social y CUMPLE 1 NO APLICA
aportes parafiscales
Sistema de administracion del riesgo
de lavado de activos y de la

6 |[financiacion del terrorismo —| NO APLICA N/A NO APLICA
SARLAFT listas restrictivas y riesgo
reputacional

7 | Registro unico tributario - RUT. CUMPLE 2 NO APLICA

Bogotd D.C. Av. El Dorado No. 69 / 7 @ Fax (57)(1) ¢

Medellin Carre

150 9001




—

Finance

\Awards 2019/

cﬁ‘c'o’ ',.-"!

FIDEICOMISO RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO

P

LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020 Fiduciaria
INFORME DE EVALUACION DE PROPONENTES Central
Pagina 4 de 25 Somos AAA
CONDICIONES JURIDICAS Cumple / | No Eolios Observaciones
No Cumple
, . NO CUMPLE- No esta firmada por el
8 |Garantia de seriedad de la propuesta. SUBSANAR 2 Tomador
9 | Fotocopia de Cédula de Ciudadania CUMPLE 1 NO APLICA
10 Certificado ,responsabllldad flsc’al _de CUMPLE 1 NO APLICA
la contraloria general de la Republica
11 Certlﬁcado, de antecedentes _clle la CUMPLE 1 NO APLICA
procuraduria general de la nacion.
Profesional en
12 | Abono de la oferta NO APLICA 1 Administracion de
Empresas.
Conflicto de interés — Régimen de
13 inhabilidades e incompatibilidades. CUMPLE 1 NO APLICA
Condiciones Minimas Resultado Observaciones
Condiciones Juridicas NO CUMPLE

La carpeta cuenta con: 18 folios

Resultado evaluacién juridica: NO CUMPLE — SUBSANAR

1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Requisitos capacidad | Cumple / . .
9 financi e|:a No culznple N° Folios Observaciones
Se recibe Balance
Balance general y estado General y estado de
de resultados afo 2019 CUMPLE 2 resultados a corte del
31/12/2019
debidamente firmado.
Notas a los estados| NO CUMPLE .
Han - | financieros - SUBSANAR 0 NO APORTO
LONDONO Con la firma en los
MUSTAFA estados por parte del
contador se entienden
Certificacion y dictamen| NO CUMPLE 0 certificados los
de los estados financieros | - SUBSANAR mismos; sin embargo
seria importante que
se realicen en un
documento separado.
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Se recibe tarjeta
profesional del
contador. Sin embargo
no se recibio el
certificado de
antecedentes

Certificados vigentes de
la inscripcion ante la junta
central de co,ntgdores, del NO CUMPLE
contador publico y del 1

OF COLOWEY

SUPERATENGENCA FRANCERR

VIGILADO

. . - | - SUBSANAR o :
revisor fiscal que suscribe disciplinarios, ni el
cada uno de los estados certificado emitido por
financieros la junta central de

contadores del
contador
Indicadores Financieros.
N° Indicador Formula Margen Evaluacion
1 |fndice de Liquidez |Activo Corriente /| Mayoro | 1,2 3,14
Pasivo Corriente Igual veces
5 Nivel _ Pasivo Total / Activo| Menor o 20% 28 51%
endeudamiento Total Igual
. Utilidad
3 Razop cobertura de Operacional/Gastos Mayor o 14 7,22
interés Igual veces
Intereses NO CUMPLE
. Utilidad
4 RenFabllu_:lad del Operacional/Patrimo Mayor o 1 0,32
patrimonio nio Igual
. Utilidad
5 Reptabllldad del Operacional/Activo Mayor o 1 0,23
activo Total Igual

Resultados evaluacion Financiera: NO CUMPLE
1.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico.
Experiencia Minima Requerida

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberan acreditar maximo cinco (5)
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso;
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoria y/o Supervisidon a contratos
de dotacion de mobiliario institucional.

No se aporto el anexo 3 — Se solicita remitir el anexo 3.
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Resultados de la evaluacion de orden técnico: EN VALIDACION

2. RESUMEN EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS |FINANCIEROS| TECNICOS b
LINA DEL MAR NO CUMPLE | NOCUMPLE- | NOCUMPLE | o o o
LONDONO MUSTAFA SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR

El presente informe se publicé a los treinta y un (31) dias del mes de julio de 2020.
3. EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES
PATRIMONIO AUTONOMO RED DE SERVICIOS DE QUINDIO
LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020

En desarrollo de la licitacidon Privada Abierta N° 003 de 2020, cuyo objeto es: CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICA DEL PROYECTO: DOTACION DE INMOBILIARIO
ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, se recibi6 la
subsanacion de la oferta presentada, la cual fue evaluada conforme con lo establecido en
los términos de referencia en relacion a los REQUISITOS HABILITANTES, juridicos,
financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados:

3.1. NOMBRE DEL PROPONENTE: LINA DEL MAR LONDONO MUSTAFA

3.1.1. Evaluacion de los requisitos habilitantes de orden juridico:

NOENCA FRANCERS
OF COLOWEY

SUFERRTE

VIGILADO

CONDICIONES JURIDICAS Cumple / | No Folios Observaciones
No Cumple

1 Carta de presentacion de la CUMPLE 4 NO APLICA
propuesta

5 _Car_ta |_n,tenC|on de participacion en la CUMPLE 1 Enviado el 16/07/’2920
invitacion por correo electronico.

— Bogotd D.C. Av. El Dorado No. 69 A-51 Torre B /oF 7)(1) 4 =
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CONDICIONES JURIDICAS Cumple / 1 no Folios Observaciones

No Cumple

3 AcredltaC|on_ lde la existencia y la NO APLICA N/A Persona Natural
Representacion Legal
Objeto social de los proponentes

4 |para participar en la convocatoria de CUMPLE 2 Verificado en el RUT
la Interventoria
Certificacion expedida por el revisor o

5 el Representante sob_re el pago de CUMPLE 1 NO APLICA
aportes a la seguridad social vy
aportes parafiscales
Sistema de administracion del riesgo
de lavado de activos y de la| VERIFICADO

6 |financiacion del terrorismo — POR LA N/A NO APLICA
SARLAFT listas restrictivas y riesgo ENTIDAD
reputacional

7 |Registro unico tributario - RUT. CUMPLE 2 NO APLICA

8 |Garantia de seriedad de la propuesta.| CUMPLE 2 S € remite documento

firmado por el tomador

9 |Fotocopia de Cédula de Ciudadania CUMPLE 1 NO APLICA

10 Certificado ,responsabllldad flscgl _de CUMPLE 1 NO APLICA
la contraloria general de la Republica

1 Certlﬁcado,de antecedentes _cJe la CUMPLE 1 NO APLICA
procuraduria general de la nacion.

Profesional en
12 | Abono de la oferta NO APLICA 1 Administracion de
Empresas.

Conflicto de interés — Régimen de

13 inhabilidades e incompatibilidades. CUMPLE 1 NO APLICA

Condiciones Minimas Resultado Observaciones
Condiciones Juridicas CUMPLE
La carpeta cuenta con: 18 folios
Resultado evaluacién juridica: CUMPLE
. Bogotd D.C. Av.ElDorado No. 69 A > B 1) 412 4707 e Fax (567)(1) 412 4757
/ Finance Medeliin Carrera 43C No. 7 D - 09 ® PBX (57) (4) 444 9249
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3.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

LINA DEL
MAR
LONDONO
MUSTAFA

Requls_ltos c:apaadad Cumple / N° Folios Observaciones
financiera No cumple
Se recibe Balance
Balance general y estado General y estado de
de resultados afio 2019 CUMPLE 2 resultados a corte del
31/12/2019
debidamente firmado.
Notas a los estados Se subsano — Se
i . CUMPLE 1 reciben notas a los
inancieros . ;
estados financieros.
e s . Se subsano — Se recibe
Certificacion y _d|cta_men CUMPLE 1 certificacion a los
de los estados financieros ; .
estados financieros
Certificados vigentes de
la inscripcion ante la junta Se subsano — Se recibe
central de contadores, del certificacion
contador publico y del| CUMPLE 2 correspondiente a la

revisor fiscal que suscribe
cada uno de los estados
financieros

junta central de
contadores.

Indicadores Financieros:

Frente a este indicador, recibimos la observacién al informe por parte del proponente, el
cual se puede recoger de la siguiente manera:

Se solicita verificar la exigencia de los indicadores de la Capacidad Organizacional en
valores absolutos, puesto que se debe entender que estos indicadores son properciones
de un valor establecido, para el caso de los indicadores de este apartado, serian
proporciones del patrimonio y de los actives, por cuanto dichos indicadores se debe
expresar en términos porcentuales.

Con esto claro, se debe tener en cuenta que si el indicador solicitado corresponde a la
unidad (100%), seria muy complicado para cualquier persona natural, incluso para muchas
empresas (solo que tengan un patrimonio y unos activos minimos) poder obtener
rentabilidades que superen sus propios activos y patrimonio dentro de una operacién de
actividades normal y legal.

P

Fiduciaria
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Es importante indicar, que dentro de términos de referencia junto al item que hace relacion
a la capacidad Organizacional, se brindaron las férmulas para calcular cada uno de los
indices alli solicitados, asi:
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Rentabilidad del Patrimonio (ROE) Muestra la rentabilidad y estabilidad del proponente, con la
capacidad para ejecutar el presente contrato.

Formula

Utilidad operacional
ROE = = *100%
Patrimonio

Rentabilidad del Activo {(ROA): Determina la rentabilidad de los Activos del proponente, es decir, la
capacidad de generacion de utilidad operacional por cada peso invertido en el activo. A mayor
rentabilidad sobre activos, mayor es la rentabilidad del negocio y mejor la capacidad organizacional
del proponente. Este indicador debe ser siempre menor o igual que el de rentabilidad sobre
patrimonio.

Por lo anterior, y atendiendo principalmente, a las reglas de interpretacion de los procesos
de licitacién, que pretenden buscar un sentido mas razonable en términos de lograr el
objetivo que persigue la entidad, previstos en los términos de referencia que rige el proceso
de seleccion mas que literalidad de las palabras o en principio la interpretacion integral de
todo el documento, el cual establece que debera primar la interpretacion que mejor cuadre
con la intension de la entidad.

Dicho esto, se acepta la observacidon del proponente, y en razén a ello, se corrige la
evaluacidn sobre este indicador:
Indicadores Financieros.
N° Indicador Formula Margen Evaluacion
1 |fndice de Liquidez |Activo Corriente /| Mayoro | 1,2 3,14
Pasivo Corriente Igual veces
2 Nivel _ Pasivo Total / Activo| Menor o 20% 28 51%
endeudamiento Total Igual
. Utilidad
3 Razor) cobertura de Operacional/Gastos Mayor o 14 7,22
interes Igual veces
Intereses CUMPLE
. Utilidad
4 |Rentabilidad del | 50 o ional/Patrimo | T1aYOr O 1 32,32%
patrimonio nio Igual
. Utilidad
5 Rer_1tab|I|dad del Operacional/Activo Mayor o 1 23,10%
activo Igual
Total
Resultados evaluacién Financiera: CUMPLE
-2~ Bogotd D.C. Av.ElDorado No. 69 A -51 Torre B Piso 3 @ PBX (57) (1) 412 4707 e Fax (67)(1) 412 o
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3.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico.

Experiencia Minima Requerida

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberan acreditar maximo cinco (5)
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso;
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoria y/o Supervisidon a contratos

de dotacion de mobiliario institucional.

Se aporta anexo 3

c - o — [7)] 'O o (=) > P —
] Q - 0 3 ta T 0
A L = K=} = (5 ] (=]
Proponente | Objeto de contrato | Contrato | Y g = b o E G S| x 8 | S | & g o
wE | uw* £ oo @ n ><”*
“Ejecucion De
Actividades, Acciones
Y Programas
I Relacionadas Con La | Convenio ™ o 2 2
Municipio de - ) - — — = = o
) Adquisicion De interadminis =] = : ° S @
La Celia, . o o o 2 o n L
Alcaldia Elementos, Insumos Y | trativo 034 S N ~N S = S o 0
. ~—i i d
municioal Equipos Con Recursos | del 5 > @ — @ R N
P Del Convenio N°749 25/10/2013 N N — —
Presupuesto
Participativo 2013".
Adquisicion a titulo de
s compraventa la Contrato de ™~ ™~
Municipio de prave — - ~ N ~
. adquisicion de mesas y | compravent =3 o 0 3 © 3 — T
La Celia, ) o Q o o . N . ™~ <
Alcaldia sillas para el centro de |a N° 006 de 3 3 o Q = Q ~ -
municipal | Vida del municipio de | Septiembre S > 0 A - A R -
P la Celia Risaralda. de 2017 — —
Compra e instalacion
- de una bascula para el | Contrato de ~ ~ o o
Municipio de . = = ww | 8 S ~
. pesaje del ganado en | compravent =] = b4 3 o 3 — <
La Celia, : I g 29 2 9 2 ~ @
Alcaldia pie para apoyar los a N° 007 de S S 'Ig 5 S S S ~ pacy
- ganaderos del Septiembre = = — £ e — e R -
municipal L . = ™ ~ 0 ©
municipio de la Celia de 2017 N —
Risaralda
Aunar esfuerzos para
fortalecer el area
comercial e industrial .
Municipio de |en la cadena de valor Convenio de - = 3 3 ~
: < cooperacion O Q S © S] — ~
La Celia, del café, de la o Q o S e S ™~ ()
, ) N° 009 22 < ) N =) S =) ~ ~
Alcaldia asociacion de de Abril de <) <] s} S s} P N
municipal | prosumidores 5017 N N 9 9 ~
agroecoldgicos —Agro
solidaria seccional la
Celia Risaralda.
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Proponente | Objeto de contrato | Contrato § S § E 3 o |E59| % E T e % g
we | ut® £ a8 a2 @ > 8%
Adquisicion a titulo de
compraventa de
maquinaria
herramienta e insumos
para la elaboracion de @
- calzado y Contrato de o) ) 2 o o
Mun|C|p|_o de fortalecimiento de la compravent S 3 B S o 8 >
La Celia s e N N < ) S ) 3 o~
AIcaIdl'a’ asociacion municipal aN° 019 de = ~ b el S el - S
municinal | 4€ Poblacién en Noviembre p 3 R N, - N, (S
Pal | condicién de 23de 2018 | o & 3
discapacidad y N
poblacion victima del
municipio de la Celia
Risaralda.
S S
8 o % a
™M [=) ™M N
TOTALES o = o o o
N — N in
[ [ (s]
i i
El Proponente fue evaluado encontrado que:
Descripcion Observaciones Evaluacion
Para el presente proceso licitatorio los
proponentes  deberan  acreditar |El Proponente presenta cinco (5)
minimo cinco (5 contratos | contratos terminados, con la
terminados, para la experiencia que|experiencia que pretende hacer CUMPLE
pretenden hacer valer en el presente|valer dentro del proceso de
proceso; que contengan por objeto o | licitacion. El objeto de los mismos
dentro de su alcance Interventoria y/o | es supervision del contrato.
Supervision en contratos
Al menos uno de los contratos
aportados, el valor debera ser igual o
portados, g Uno de los contratos aportados es
superior al valor del presupuesto : .
. superior al Presupuesto Estimado CUMPLE
estimado expresado en SMMLV, es
L . (PE), expresado en SMMLV.
decir igual o superior a 118,01
SMMLV.
Los contratos presentados deben|Los contratos presentados fueron
haber sido ejecutados y terminados en | ejecutados y terminados en los
los ultimos diez (10) afos contados a | tltimos diez (10) afos contados a CUMPLE
partir de la fecha de cierre del|partir de la fecha de cierre del
presente proceso licitatorio. presente proceso licitatorio.
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Resultados de la evaluacion de orden técnico: CUMPLE

4. RESUMEN EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS Sl
LINA DEL MAR
LONDONO MUSTAFA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5. EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES
PATRIMONIO AUTONOMO RED DE SERVICIOS DE QUINDIO
LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020

En desarrollo de la licitacidn Privada Abierta N° 003 de 2020, cuyo objeto es: CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICA DEL PROYECTO: DOTACION DE INMOBILIARIO
ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, de las ofertas
recibidas, solo una (01) presentd los documentos necesarios para subsanar y continuar con
dicho proceso, la cual fue evaluada conforme con lo establecido en los términos de
referencia resultando habilitada en virtud del cumplimiento de los REQUISITOS
HABILITANTES, juridicos, financieros y técnicos. De acuerdo a lo anterior, se procedié con
la evaluacion de los REQUISITOS PONDERABLES obteniendo los siguientes resultados:

Criterios de evaluacion y calificacion de las propuestas Oferta

El proponente habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y financieros, tendra derecho a
que su propuesta sea calificada, lo cual se hara con los siguientes criterios de evaluacion:

. PUNTAJE
FACTOR DE EVALUACION MAXIMO
OFERTA ECONOMICA 20 PUNTOS
PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL 20 PUNTOS
PUNTAJE ADICIONAL- EXPERIENCIA ADICIONAL 40 PUNTOS
PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON 10 PUNTOS
TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD
CONTRATOS DE INTERVENTORIA EN EJECUCION O 10 PUNTOS
ADJUDICADOS EN EL MECANISMO DE OXI
TOTAL 100 PUNTOS
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5.1. NOMBRE DEL PROPONENTE: LINA DEL MAR LONDONO MUSTAFA
5.1.1. OFERTA ECONOMICA

La oferta econdmica se le otorgara un maximo de 20 puntos de la siguiente manera:

Para la evaluacion se tomara la sumatoria de los valores del ofrecimiento econémico

presentado por el oferente y se le otorgara un puntaje que resulte de la aplicacién de la
siguiente formula: el valor de la media aritmética se calculara asi:

MA= X1 + X2+X3..+PO
N+1

Donde:

MA = media aritmética de los valores totales de las propuestas habiles Xn = Valor de cada
propuesta habil

n = numero de propuestas habiles

PO = Presupuesto Oficial

Anexo N° 5 - Oferta Economica

Valor Total

Concepto Cant. Meses (IVA incluido)
INTERVENTORIA DEL

PROYECTO 6 $94.335.000

Concepto Cant. Meses | Valor Mensual Valor Total
Interventoria del proyecteo 6 15,722,500 94,335,000
IVA - -
Total Contrato Interventoria 94,335,000
Bogotd D.C. Av.El Dorado No. 69 A - 51 Torre B Piso 3 e PBX (57) (1) 412 4707
Medellin Carrera 43¢ 7 7Y (4) 444 9249
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Anexo N° 7 - Desglose de la Oferta Econdmica

DESGLOSE DE LA OFERTA ECONOMICA
1. COSTOS DEL PERSONAL (FASE 1)
SALARIO | PARTICIP | DURACIO ¥ALOR
CARGO i |MENSUAL | ACION  |NMiNIMA| PARCIAL
PESOS MINIMA | (MESES) (PESOS)
PERSONAL PROFESIONAL
Director de Interventoria 1 $ 4.500.000 0,30 £,00 3 8.100.000
Coordinadar Técnico 1 $ 2600000 1,00 5,00 3 15.600.000
Profesional Administrativo y 1 $ 3500000 0,20 6,00 $ 4200000
Técnico de apoyo 1 $ 2000000 1,00 3,00 3 5,000,000
Azesor Legal 1 3 3500,000 0,10 .00 $ 2.100.000
Subtotal Costos de Personal $ 36.000.000
Factor Multiplicador de Personal 2,00
Total Costos de Personal $ 72.000.000
2. COSTOS DIRECTOS [FASE 2
YALOR
DESCRIPCION A | ¥ALOR UNITARIO DURACIO | o by
INIMA N MiNIMA
(PESOS)
Costas administrativos 1 $ 200,000 50 $ 4.000.000
Costos de transporte 3 3 £00.000 30 3 5.400.000
Costos de alimentacian 3 $ 150.000 30 $ 1.350.000
Subtotal otros costos directos $ 10.750.000
Total otros costos directos $ 82.750.000
Utilidad 103 del valor total $ 8.275.000
Imprevistos 4% de costos Directos $  3.310.000
Total Costo de Interventoria $ 94.335.000

Puntaje obtenido: En Evaluacion.

Observacion: No se tuvo en cuenta por parte del proponente la Adenda No. 2 sobre el
personal minimo requerido.

5.1.2 Estimulo a la Industria Nacional: Certifica que en el evento de ser adjudicado el
presente proceso de licitacion, la mano de obra se empleara cien por ciento (100%)
Colombia.

Puntaje obtenido: 20 puntos

5.1.3 Experiencia adicional: “Tener experiencia habilitante del proponente que tengan
como objeto o que contengan dentro de su alcance: supervision y/o interventoria de contratos
de dotacion de mobiliario escolar. Se otorgaran veinte (20) puntos por contrato, siendo 40
puntos el puntaje maximo a adquirir.”

Adicionalmente a los contratos presentados para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes, el proponente relaciona los siguientes contratos para acreditar la experiencia

adicional:
i . . - i N RO A et oo A RN 1N A1 AT s Ees TR ATO AR
33 -~ Bogotd D.C. Av.ElDorado No. 69 A -51 Torre B Piso 3 @ PBX (67) (1) 412 4707 e Fax (57)(1) 412 475
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=
Entidad/
firma contratante
Nombre Contratista

Nom bre del Proyecto

Nimero del contrmato

Objeto de la confratacidn o servicio y alcance

Ficha Inicio
[aaaaimmidd)

Duracién
(meses completos)

Valor del Proparcion particlpacion
contrato (Ejgcucion Unldn
{eon IVA) Temporal o consorchy **)

Valor
acreditado

(] Ed

Duracidn

{5 e )
Valor con al %
de participaciin

SMMLY

5
Municipio ESE
DelaCela

San Jose
e Y

Plan De
Desamila
“Construyend
0 Conflanza
por una Cella
Mejor

WeDOS
2018

“Realizar Actividades Relaclonadas Con La Alendon
Integral A La Primera Infancia En El Municipio De La
Cella Risaraidar.

Alcancs:

DEstinar 108 ECUrs0s que transfene el MLridplu para
asamoliar a favar de 13 E 5 F lo sigulente

1. Gapacitacion a las gestantes y Iactantes. Garantizar
I3 Imglamentacion ge una casa de paso que opere de
agosto a didambre de 2018, para hospadale a tnal de
5l Smbarazo.

2. Dictacion de elamentos para mejorar 1 atencion a 1a
gestante y 3t recken nasldo en o rea 62 urgendias.

2 Pulsimetms Neanaal Tacnologla imaxima.

24 Vestidos De Trabajo D Partn.

1 Monitor Reckn Nacido.

1 Bomba De Infusson.

1 Transduetor Para Exograto.

3. ASQUISKoN dE pOQrama de monitoreo satsital de
control e fEmperatura a los Slolagicos del PAI por parte
g2 |la ESE Hospital San Josd y Compra de un
COMpUtador para & Programa de Vacunackin.

4. Adquisiciin de progiama de monhoro satélite de
control de femperatura a los Blolagicos del PAI por parte
8213 ESE Hospital San Jose.

COMpra de un computador pare & Programa de
Vacunacion.

5. Dotacion de elemenins para aEnclon en pedatra

£ Mesas para balanza pedlatrica

Dotackin de slementos para valoraddn de Desamoilo
Pslco Motor en el consultoio de Crecmienio y
Desamullo.

Diecoracion sala de Crecimientn y Desamoilo.

M253 y 5llas Infantiies para cONsUNoMo crecimients y
dasamalia.

2 Camilas Pediaicas par valorackn ge
crecimienta y desamsilo.

Capaciaciones a Adolescentes y muleres en edad farl
SeqUn JSECMPHON que 52 detald en anewn 3AuUNiC 3 13|

presanis propussta.

2180729

Meses

Cincuenta y
Ocho Millones
Trascientos
Noventa y

Tres Ml Na | MA [ oma | WA
Treinta y
Cinco Pesos
[558.393.035)
Mcte.

T4T4

Muricipia
2 | peLacaa D;;“_E”
Risaraita

Pian D2
Desamoilo
nd
0 Conflanza
per una Cella

Mejor

e
R019

"Adquisicién A Thuo De Campraventa De Equipo De
Compuin, Eiementos Taenologicos y Ensares Para B
Normal Funclonamiento De Los Proceens Cufurales Dal
Municlpio De La Cala - Risaralda”,

Alcancs:

Diesfinar ko6 Neciis0s 3 canocsiar 3 favor del contratista
para a adquisicitn de:

3 Computador PC comorativo el Core 13 4 Ram -
Disca 1 Tb— Panialia 18.5. Win 10,

4UPS requiada EDIVA - 300 watts - 4 tomas.

3 Tecnalogla d2 Impresion: Tecnoiogla o2 Inyeccitn de
inta e caiatro coores.

3 T35 para |35 IMpresoras Cada colr, paguete par
salro nidadss, genéricas.

1 viden proyechr, sistema de proyeccion, fecnalogla
30D, obturador de crstal liquido RBG.

1 Bafle ampificado - Bafie e ABS de ata reslslencla,
tamafio de pariantss 15" - potencia 3000 wats.

3 Tablero aslieo bomabie bianco 120480 nuevo Mt
B, P53 bOTador cuadcua0e,

1 Escaner automates par e mangio de documentos
Empresarales — escaner de almentacion verical a color
Blplex e un paso dispostivg foloslécirico.

4 mesas de esciiorio 12045875 madera, tres (03)
gavetas, bandela para teclado y mouse, bandela pam
archivar hojas, slstema d2 flacien al plso metileo
encauchado, ton slstema da rivalacin o2 Shr

4 5lk3s ajpcuiiva cromada con brazos negra y cromado
polproplena ancho alto 61111 canimetios, capacdad
reistencia 120 kg.

Slstema bioguao Y e elevacion Indegendients, 5 35035
Cromatas.

3 archivador metalco 4 gavetas, 13604760 em negro

glecinostata

21013

(06}
DIz

Velniz
Milones
Noveckentos
Selenta Y Dos
MiCenln | NA | NA | NA | HNA
Cincuenta

(520.972.150)
Mt

—
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Una vez revisados cada uno de los contratos, se evidencié que solo se acepta el contrato
Numero 2 para acreditar la experiencia adicional, toda vez que el relacionado en el No.1
pertenece a una dotacion de un hospital:

Experiencia Puntaje Observaciones Puntaje
Maximo

Tener experiencia| 20 PUNTOS, donde se|El proponente presenta 20
habilitante del proponente|demuestre que tiene|copia del contrato de| puntos
que tengan como objeto o |experiencia en la|compra venta donde se
que contengan dentro de su supervisiéon de contrato de | evidencia que el equipo de
alcance: supervision y/o |dotacion mobiliario. dotacidn es similar al de un
interventoria de contratos mobiliario escolar.
de dotacién de mobiliario
escolar.

Puntaje obtenido: 20 puntos

5.2 RESUMEN EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES

Proponente Puntaje Promocion | Puntaje Puntaje Con | Puntaje en | Puntaje total

Oferta a la | experiencia | Trabajadores | ejecucion o

econdmica | Industria adicional En Condicion | adjudicado en

Nacional De mecanismo de
Discapacidad | OXI

LINA DEL | O Puntos 20 Puntos | 20 Puntos 0 Puntos 0 Puntos 40 Puntos
MAR
LONDONO
MUSTAFA

—

Finance

\Awards 2019/

cﬁ‘c'o’ _J

Bogotd D.C. Av. El Dorado N

El presente informe se publicé a los cinco (05) dias del mes de agosto de 2020.

6. EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES
PATRIMONIO AUTONOMO RED DE SERVICIOS DE QUINDfO
LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020
En desarrollo de la licitacidn Privada Abierta N° 003 de 2020, cuyo objeto es: CONTRATAR

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICA DEL PROYECTO: DOTACION DE INMOBILIARIO

Medellin Carrera 43C No. 7 D- 09

E — mail: fiduciaria@fiducentral.com servicioalcliente@fid
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ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL

MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, de las ofertas

recibidas, solo una (01) presentd los documentos necesarios para subsanar y continuar con

dicho proceso, la cual fue evaluada conforme con lo establecido en los términos de

referencia resultando habilitada en virtud del cumplimiento de los REQUISITOS
HABILITANTES, juridicos, financieros y técnicos. De acuerdo a lo anterior, se procedié con

la evaluacion de los REQUISITOS PONDERABLES obteniendo los siguientes resultados:

Criterios de evaluacion y calificacion de las propuestas Oferta

El proponente habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y financieros, tendra derecho a
que su propuesta sea calificada, lo cual se hara con los siguientes criterios de evaluacion:

. PUNTAJE

FACTOR DE EVALUACION MAXIMO
OFERTA ECONOMICA 20 PUNTOS
PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL 20 PUNTOS
PUNTAJE ADICIONAL- EXPERIENCIA ADICIONAL 40 PUNTOS
PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON 10 PUNTOS
TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD
CONTRATOS DE INTERVENTORIA EN EJECUCION O 10 PUNTOS
ADJUDICADOS EN EL MECANISMO DE OXI

TOTAL 100 PUNTOS

6.1. NOMBRE DEL PROPONENTE: LINA DEL MAR LONDONO MUSTAFA

61.1. OFERTA ECONOMICA
La oferta econdmica se le otorgara un maximo de 20 puntos de la siguiente manera:
Para la evaluacion se tomara la sumatoria de los valores del ofrecimiento econémico

presentado por el oferente y se le otorgara un puntaje que resulte de la aplicacion de la
siguiente formula: el valor de la media aritmética se calculara asi:

MA= X1 + X2+X3..+P0O
N+1

Donde:

MA = media aritmética de los valores totales de las propuestas habiles Xn = Valor de cada
propuesta habil

n = numero de propuestas habiles

PO = Presupuesto Oficial

150 9001
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Anexo N° 5 - Oferta Econdmica

Valor Total
Concepto Cant. Meses (IVA incluido)
INTERVENTORIA DEL
PROYECTO 6 $94.335.000

Anexo N° 7 - Desglose de la Oferta Econdmica

DESGLOSE DE LA OFERTA ECONOMICA
1. COSTOS DEL PERSONAL (FASE 1)
SALARIO |PARTICIPACI| DURACION
CARGO Coa’ | MENSUAL | ON MiNMA | MiNIMA vug:: :3:;:'“
(PESOS) | MENSUAL | (MESES)
PERSONAL PROFESIONAL
Director de interventoria 1 S 4.500.000 0.30 6,00 S  8.100.000
Coordinador Técnico 1 $ 2600000 1,00 6,00 $ 15500.000
Profesional Administrativo y
Fosacisre 1 $ 3.500.000 020 6,00 S 4.200.000
Técnico de apoyo 2 $ 1.000,000 1,00 3,00 S £.000.000
Asesor Legal 1 $ 2.500.000 0.10 6.00 S  2100.000
Subtotal Costos de Personal $ _ 36.000.000
Factor Multiplicador de Personal 2,00
Total Costos de Personal $ _72.000.000
2. COSTOS DIRECTOS (FASE 2)
CANTIDAD DURACION |VALOR PARCIAL
DESCRIPCION MINIMA VALOR UNITARIO MINIMA (PESOS)
Costos admnistrativos 1 S £00.000 50 S 4.000.000
Costos de transporte 3 $ 600.000 3.0 S  5400.000
Costos de alimentacion 3 S 150.000 3.0 S 1.350.000
Subtotal otros costos directos $ _ 10.750.000
Total otros costos directos $ 82750000
Utilidad 10% del valor total s 8.275.000
Imprevistos 4% de costos Directos S 3.310.000
[Total Costo de Interventoria [T

Puntaje obtenido: 20 puntos

6.1.2 Estimulo a la Industria Nacional: Certifica que en el evento de ser adjudicado el
presente proceso de licitacion, la mano de obra se empleara cien por ciento (100%)
Colombia.

Puntaje obtenido: 20 puntos

6.1.3 Experiencia adicional: “Tener experiencia habilitante del proponente que tengan
como objeto o que contengan dentro de su alcance: supervision y/o interventoria de contratos
de dotacion de mobiliario escolar. Se otorgaran veinte (20) puntos por contrato, siendo 40
puntos el puntaje maximo a adquirir.”

Adicionalmente a los contratos presentados para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes, el proponente relaciona los siguientes contratos para acreditar la experiencia
adicional:
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=
Entidad/
firma contratante
Nombre Contratista

Nom bre del Proyecto

Nimero del contrmato

Objeto de la confratacidn o servicio y alcance

Ficha Inicio
[aaaaimmidd)

Duracién
(meses completos)

Valor del Proparcion particlpacion
contrato (Ejgcucion Unldn
{eon IVA) Temporal o consorchy **)

Valor
acreditado

(] Ed

Duracidn

{5 e )
Valor con al %
de participaciin

SMMLY

5
Municipio ESE
DelaCela

San Jose
e Y

Plan De
Desamila
“Construyend
0 Conflanza
por una Cella
Mejor

WeDOS
2018

“Realizar Actividades Relaclonadas Con La Alendon
Integral A La Primera Infancia En El Municipio De La
Cella Risaraidar.

Alcancs:

DEstinar 108 ECUrs0s que transfene el MLridplu para
asamoliar a favar de 13 E 5 F lo sigulente

1. Gapacitacion a las gestantes y Iactantes. Garantizar
I3 Imglamentacion ge una casa de paso que opere de
agosto a didambre de 2018, para hospadale a tnal de
5l Smbarazo.

2. Dictacion de elamentos para mejorar 1 atencion a 1a
gestante y 3t recken nasldo en o rea 62 urgendias.

2 Pulsimetms Neanaal Tacnologla imaxima.

24 Vestidos De Trabajo D Partn.

1 Monitor Reckn Nacido.

1 Bomba De Infusson.

1 Transduetor Para Exograto.

3. ASQUISKoN dE pOQrama de monitoreo satsital de
control e fEmperatura a los Slolagicos del PAI por parte
g2 |la ESE Hospital San Josd y Compra de un
COMpUtador para & Programa de Vacunackin.

4. Adquisiciin de progiama de monhoro satélite de
control de femperatura a los Blolagicos del PAI por parte
8213 ESE Hospital San Jose.

COMpra de un computador pare & Programa de
Vacunacion.

5. Dotacion de elemenins para aEnclon en pedatra

£ Mesas para balanza pedlatrica

Dotackin de slementos para valoraddn de Desamoilo
Pslco Motor en el consultoio de Crecmienio y
Desamullo.

Diecoracion sala de Crecimientn y Desamoilo.

M253 y 5llas Infantiies para cONsUNoMo crecimients y
dasamalia.

2 Camilas Pediaicas par valorackn ge
crecimienta y desamsilo.

Capaciaciones a Adolescentes y muleres en edad farl
SeqUn JSECMPHON que 52 detald en anewn 3AuUNiC 3 13|

presanis propussta.

2180729

Meses

Cincuenta y
Ocho Millones
Trascientos
Noventa y

Tres Ml Na | MA [ oma | WA
Treinta y
Cinco Pesos
[558.393.035)
Mcte.

T4T4

Muricipia
2 | peLacaa D;;“_E”
Risaraita

Pian D2
Desamoilo
nd
0 Conflanza
per una Cella

Mejor

e
R019

"Adquisicién A Thuo De Campraventa De Equipo De
Compuin, Eiementos Taenologicos y Ensares Para B
Normal Funclonamiento De Los Proceens Cufurales Dal
Municlpio De La Cala - Risaralda”,

Alcancs:

Diesfinar ko6 Neciis0s 3 canocsiar 3 favor del contratista
para a adquisicitn de:

3 Computador PC comorativo el Core 13 4 Ram -
Disca 1 Tb— Panialia 18.5. Win 10,

4UPS requiada EDIVA - 300 watts - 4 tomas.

3 Tecnalogla d2 Impresion: Tecnoiogla o2 Inyeccitn de
inta e caiatro coores.

3 T35 para |35 IMpresoras Cada colr, paguete par
salro nidadss, genéricas.

1 viden proyechr, sistema de proyeccion, fecnalogla
30D, obturador de crstal liquido RBG.

1 Bafle ampificado - Bafie e ABS de ata reslslencla,
tamafio de pariantss 15" - potencia 3000 wats.

3 Tablero aslieo bomabie bianco 120480 nuevo Mt
B, P53 bOTador cuadcua0e,

1 Escaner automates par e mangio de documentos
Empresarales — escaner de almentacion verical a color
Blplex e un paso dispostivg foloslécirico.

4 mesas de esciiorio 12045875 madera, tres (03)
gavetas, bandela para teclado y mouse, bandela pam
archivar hojas, slstema d2 flacien al plso metileo
encauchado, ton slstema da rivalacin o2 Shr

4 5lk3s ajpcuiiva cromada con brazos negra y cromado
polproplena ancho alto 61111 canimetios, capacdad
reistencia 120 kg.

Slstema bioguao Y e elevacion Indegendients, 5 35035
Cromatas.

3 archivador metalco 4 gavetas, 13604760 em negro

glecinostata

21013

(06}
DIz

Velniz
Milones
Noveckentos
Selenta Y Dos
MiCenln | NA | NA | NA | HNA
Cincuenta

(520.972.150)
Mt

—
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Una vez revisados cada uno de los contratos, se evidencid que solo se acepta el contrato
Numero 2 para acreditar la experiencia adicional, toda vez que el relacionado en el No.1
pertenece a una dotacion de un hospital:

Experiencia Puntaje Observaciones Puntaje
Maximo

Tener experiencia| 20 PUNTOS, donde se|El proponente presenta 20
habilitante del proponente|demuestre que tiene|copia del contrato de| puntos
que tengan como objeto o |experiencia en la|compra venta donde se
que contengan dentro de su supervisiéon de contrato de | evidencia que el equipo de
alcance: supervision y/o |dotacion mobiliario. dotacidn es similar al de un
interventoria de contratos mobiliario escolar.
de dotacién de mobiliario
escolar.

Puntaje obtenido: 20 puntos

6.1.4. CONTRATOS DE INTERVENTORIA EN EJECUCION O ADJUDICADOS EN EL
MECANISMO DE OXI: Se otorgara hasta un maximo de DIEZ (10) puntos, a aquellos
proponentes que acrediten que actualmente no se encuentran en ejecucion de contratos de
interventoria o ejecucion de proyectos dentro del mecanismo de obras por impuestos con
Fiduprevisora S.A.

Se determina que el proponente se encuentra ejecutando actualmente un contrato
directamente con Fiduprevisora S.A como se dictamina en documento:

MARCO NORMATIVO Decreto 1915 del veintidds (22) de noviembre de 2017 y Decreto 2469 del veintiocho
(28) de diciembre de 2018.

De conformidad al {...) “Articulo 1.6.5.3.4.10 modificado por el Articulo 8 del Decreto
2469 de 2018. Verificacion de cumplimiento de requisitos de la etapa de preparacion.
Para dar inicio a la obra o proyecto, la fiduciaria debera convocar al contribuyente, al
gerente del proyecto y al interventor a una sesion de inicio, que debera llevarse a cabo
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la fecha establecida en el cronograma general del
proyecto para la culminacion de la efapa de preparacion, con el proposito de verificar el
cumplimiento de las obligaciones establecidas para esta etapa
CONVOCATORIA A esta sesidon deberan asistir como inwvitados un (1) representante de la Agencia de
Renovacion de Teritorio — ART y el supervisor designado por la entfidad nacional
SESIONDEINICIO | competente.
En estfa sesion, las partes deberan rewvisar las fechas relacionadas con la etapa de
ejecucion y, en caso de requerirse mayor plazo para la ejecucion, la entidad nacional
competente podra aprobar las modificaciones, caso en el cual se dejara constancia en el
acta de inicio del proyecto y se procedera por parte de la gerencia del proyecto a ajustar
las fechas en el Sistema Unificado de Inversiones y Finanzas Publicas - SUIFP
Verificando el cumplimiento de los requisitos de la etapa de preparacion, se suscribiré el
acta de inicio del proyecto por parte de la gerencia del proyecio y la interventoria.” (.. )

FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ARTISTICA Y CULTURAL EN LAS
PROYECTO INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON LA DOTACION DE IMPLEMENTOS PARA EL
AREA ARTISTICA EN EL MUNICIPIO DE SANTA ISABEL. TOLIMA
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GERENTE DEL PC OBRAS Y PROYECTOS S A S. CON NIT 901.205.947-9
PROYECTO
INTERVENTORIA DEL }
PROYECTO LINA DEL MAR LONDORNO MUSTAFA GON NIT 42138 191-6
SUPERVISOR DEL
LICED ANGELICA ZEA SILVA
CONTRATO DE SUBDIRECTORA DE REFERENTES Y EVALUACION DE LA CALIDAD EDUCATIVA
INTERVENTORIA DEL MINISTERIO DE EDUGAGION NACIONAL

Puntaje obtenido: 10 puntos

6.2 ALCANCE A LA EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS
HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO RED DE SERVICIOS DE QUINDIO
LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2020

En desarrollo de la licitacién Privada Abierta N° 003 de 2020, cuyo objeto es: CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICA DEL PROYECTO: DOTACION DE INMOBILIARIO
ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, después de la
evaluacidn realzada a la proponente y de levantar el correspondiente informe, FIDUCIA
CENTRAL S.A, como vocera y administradora del fideicomiso, se permite a realizar el
siguiente alcance al Informe, sobre los requisitos habilitantes, especificamente a lo
concerniente al orden técnico, de la siguiente manera, previa a las siguientes
consideraciones:

CONSIDERACIONES

PRIMERO.- Que el dia 15 de julio de 2020 fue publicado por Fiduciaria central como vocera
y administradora del Fideicomiso, el Informe del proceso de licitaciéon No. 003 que contiene
el informe de evaluacién para contratar al INTERVENTOR, el cual indica que el Unico
proponente, la sefiora LINA DEL MAR MUSTAFA cumplia con cada uno de los requisitos
establecidos para la adjudicacién del presente proceso.

SEGUNDA.- Una vez, finalizado el proceso FIDUCIARIA CENTRAL.S.A en la calidad ya
indicada, remiti6 el informe para contar con el aval o las observaciones del MINISTERIO
DEL EDUCACION NACIONAL -MEN-, quien indicé “que la experiencia certificada por el
proponente no logra evidenciar la experiencia requerida por el MEN en los lineamientos
dados en los T.D.R. aprobados, de tal manera que se permita garantizar la experticia del
proponente en el objeto a contratar y que sirva como garante del cumplimiento del objeto
del proyecto ante el MEN.”
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En virtud que los términos de referencia, indica la experiencia que el proponente pretenden
hacer valer en el presente proceso; que contengan por objeto o dentro de su alcance
Interventoria y/o Supervisién a contratos de dotacion de mobiliario institucional.(
subrayado y negrilla fuera del texto).

TERCERA.- De acuerdo a lo indicado por el MEN, la proponente en los contratos aportados
con la finalidad de acreditar la experiencia, no se evidencia que en los mismos el objeto esté
relacionado con dotacién de mobiliario.

CUARTA.- Por lo indicado en los términos de referencia, se declarara desierta cuando no
se presenten Proponentes para los mismos o si presentandose estos no cumplan con los
requisitos HABILITANTES aqui sefalados, que se debe considerar lo dispuesto en los
numerales 3.10 SUSPENSION DEL PROCESO SELECCION, 3.11 “TERMINACION
ANTICIPADA DE LOS PROCESOS DE SELECCION, 4.4. CAUSALES DE RECHAZO DE UNA
PROPUESTA "... Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos
en los Términos de Referencia”.

QUINTA.- FIDUCIARIA CENTRAL, atendiendo a las recomendaciones del MEN en su
potestad, declarara desierto el presente proceso por las razones ya expuesta.

Por lo indicado procede hacer alcance sobre la siguiente evaluacion:

3.2. NOMBRE DEL PROPONENTE: LINA DEL MAR LONDONO MUSTAFA

3.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico.
Experiencia Minima Requerida
Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberan acreditar maximo cinco (5)
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso;

que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoria y/o Supervisidon a contratos
de dotacidon de mobiliario institucional.

Se aporta anexo 3
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Proponente

Objeto de contrato | Contrato

Fecha
inicial
Fecha
final
meses
$
Partici
pacion
es

$ * 0
part

SMLV
$
Valor
Acredi
tado

TOTALES

177.433.817
100%

177.433.817
3.583.893
287

—

Finance

\Awards 2019/

cﬁ‘c'o’ W

El Proponente fue evaluado encontrado que:

Descripcion

Observaciones

Evaluacion

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes  deberan  acreditar
minimo cinco (5) contratos
terminados, para la experiencia que
pretenden hacer valer en el presente
proceso; que contengan por objeto o
dentro de su alcance Interventoria y/o
Supervisidn en contratos

El Proponente presenta cinco (5)
contratos terminados, con Ia
experiencia que pretende hacer
valer dentro del proceso de
licitaciéon. Sin embargo no se
evidencia que cumpla como
dotacion de mobiliario
institucional.

NO CUMPLE

Al menos uno de los contratos
aportados, el valor debera ser igual o
superior al valor del presupuesto
estimado expresado en SMMLV, es
decir igual o superior a 118,01
SMMLV.

Uno de los contratos aportados es
superior al Presupuesto Estimado
(PE), expresado en SMMLV.

CUMPLE

Los contratos presentados deben
haber sido ejecutados y terminados en
los Ultimos diez (10) afios contados a
partir de la fecha de cierre del

presente proceso licitatorio.

Los contratos presentados fueron
ejecutados y terminados en los
ultimos diez (10) afios contados a
partir de la fecha de cierre del
presente proceso licitatorio.

CUMPLE

Resultados de la evaluacion de orden técnico: NO CUMPLE

4. RESUMEN EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

PROPONENTE

REQUISITOS
JURIDICOS

REQUISITOS
FINANCIEROS

REQUISITOS
TECNICOS

FINAL

LINA DEL MAR
LONDONO MUSTAFA

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

El presente informe se publica a los once (11) dias del mes de septiembre de 2020.
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